
22 DIÁRIO OFICIAL Nº 33361 Quarta-feira, 26 DE ABRIL DE 2017

HOSPITAL REGIONAL DE TUCURUÍ

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 058 DE 24 DE ABRIL DE 2017
 A Diretora Geral do Hospital Regional de Tucuruí/SESPA, 
usando de suas atribuições legais que o cargo lhe confere, de 
acordo com a Portaria n° 287/2017-CCG de 23 de Fevereiro de 
2017, publicada no DOE n° 33.322 de 24/02/2017.
 RESOLVE:
  I – CONCEDER a servidora DIANA HELEN DOS SANTOS 
SILVA, Cargo ENFERMEIRO, matricula 5587348-1, a Licença 
Prêmio no período 15.05.2017 a 13.06.2017, 30 (trinta) dias 
referentes ao triênio 01.02.2013 a 31.01.2016.
 PATRÍCIA VIEIRA DE SENA
DIRETORA GERAL HRT/SESPA
Portaria 287/2017/CCG
 

Protocolo: 170765
PORTARIA Nº 059 DE 24 DE ABRIL DE 2017

 A Diretora Geral do Hospital Regional de Tucuruí/SESPA, usando 
de suas atribuições legais que o cargo lhe confere, de acordo 
com a Portaria n° 287/2017-CCG de 23 de Fevereiro de 2017, 
publicada no DOE n° 33.322 de 24/02/2017.
 RESOLVE:
 I – CONCEDER a servidora MARIA SOLIMAR ALMEIDA SILVA, 
Cargo TECNICO DE ENFERMAGEM, matricula 57207399-1, a 
Licença Prêmio no período 15.08.2017 a 14.09.2017, 30 (trinta) 
dias referentes ao triênio 26.11.2013 a 25.11.2016
 PATRÍCIA VIEIRA DE SENA
DIRETORA GERAL HRT/SESPA
Portaria 287/2017/CCG

Protocolo: 170769
PORTARIA Nº 060 DE 24DE ABRIL DE 2017

 A Diretora Geral do Hospital Regional de Tucuruí/SESPA, 
usando de suas atribuições legais que o cargo lhe confere, de 
acordo com a Portaria n° 287/2017-CCG de 23 de Fevereiro de 
2017, publicada no DOE n° 33.322 de 24/02/2017.
 RESOLVE:
  I – DETERMINAR a servidora KATIA CILENE MORAES 
DA COSTA, Cargo TECNICO DE ENFERMAGEM, matricula 
57207206/1, a Licença Prêmio no período 15.07.2017 a 
13.08.2017, 30 (trinta) dias referentes ao triênio 21.10.2011 a 
20.10.2014.
 PATRÍCIA VIEIRA DE SENA
DIRETORA GERAL HRT/SESPA
Portaria 287/2017/CCG

Protocolo: 170796

CONTRATO
.

TERMO ADITIVO N°: 01/2016
Exercício: 2017
Data da Assinatura: 17/04/2017
Valor: R$ 48.490,00 (Quarenta e Oito Mil Quatrocentos e 
Noventa Reais)
Vigência: 17/04/2017 à 17/04/2018
Classifi cação do Objeto: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS
Justifi cativa: Retifi car o valor do Contrato n° 03/2016 devido a 
reabertura n° 03/2016, originada do processo n° 2016/133840
Contrato: 03/2016      
Orçamento:
1 Dotação Orçamentária: 2080008288 c
2 Elemento de Despesa: 339030
3 Fonte de Recurso: 0103
4 Ação: 232396
5 Data: 09.05.2016
Contratado: EXEMPLARMED COMERCIO DE PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA - ME,
Rua Sergipe nº 955, Sala Comercial, Bela Vista,
Fone: (54) 3712 3655 
E-mail: exemplarmed@bol.com.br
CEP 99.704-080,
 Erechim-RS,
CNPJ sob o nº 23.312.871/0001-46,
 Insc. Estad. nº 039/0172910
Ordenador: PATRICIA VIEIRA DE SENA
                  Diretora Geral do HRT/SESPA
Portaria Nº 287/2017

Protocolo: 170759
TERMO ADITIVO N°: 01/2016

Exercício: 2017
Data da Assinatura: 19/04/2017
Valor: R$ 860.411,00 (Oitocentos e Sessenta Mil 
Quatrocentos e Onze Reais)
Vigência: 19/04/2017 à 19/04/2018

Classifi cação do Objeto: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS
Justifi cativa: Retifi car o valor do Contrato n° 09/2016 devido a 
reabertura n° 03/2016, originada do processo n° 2016/133840
Contrato: 09/2016      
Orçamento:
1 Dotação Orçamentária: 2080008288 c
2 Elemento de Despesa: 339030
3 Fonte de Recurso: 0103
4 Ação: 232396
5 Data: 09.05.2016
Contratado: COMERCIAL VALFARMA LTDA,
 Rua Cleia nº 317 “A” Lote 03 Q 38 – Bairro Messejana,
 CEP 60.863-280, Fortaleza - Ceará - CE,
 Telefone: (85) 3227-0639,
E-mail: licitacao.valfarma@gmail.com
CNPJ nº 02.600.770/0001-09,
 Insc. Estadual nº 06.267.857-4,
Ordenador: PATRICIA VIEIRA DE SENA
                  Diretora Geral do HRT/SESPA
Portaria Nº 287/2017
 

Protocolo: 170763
TERMO ADITIVO N°: 01/2016

Exercício: 2017
Data da Assinatura: 18/04/2017
Valor: R$ 133.811,00 (Cento e Trinta e Três Mil Oitocentos e 
Onze Reais)
Vigência: 18/04/2017 à 18/04/2018
Classifi cação do Objeto: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS
Justifi cativa: Retifi car o valor do Contrato n° 10/2016 devido a 
reabertura n° 03/2016, originada do processo n° 2016/133840
Contrato: 10/2016      
Orçamento:
1 Dotação Orçamentária: 2080008288 c
2 Elemento de Despesa: 339030
3 Fonte de Recurso: 0103
4 Ação: 232396
5 Data: 09.05.2016
Contratado: ALFAMED COMERCIAL LTDA.
Av. Marques de Herval nº 2106 – Bairro Pedreira,
E-mail: alfamedcomercial.vendas@hotmail.com     licitacao@
alfamedcomercial.com
 CEP 66.087-320, Belém - Pará,
Telefone: (91) 3277-2744 / 98116-7085
CNPJ nº 02.275.673/0001-80,
 Insc. Estadual nº 15.197171-4
Ordenador: PATRICIA VIEIRA DE SENA
                  Diretora Geral do HRT/SESPA
Portaria Nº 287/2017

Protocolo: 170757
TERMO ADITIVO N°: 01/2016

Exercício: 2017
Data da Assinatura: 19/04/2017
Valor: R$ 150.301,00 (Cento e Cinquenta Mil Trezentos e 
Um Reais)
Vigência: 19/04/2017 à 19/04/2018
Classifi cação do Objeto: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS
Justifi cativa: Retifi car o valor do Contrato n° 15/2016 devido a 
reabertura n° 03/2016, originada do processo n° 2016/133840
Contrato: 15/2016      
Orçamento:
1 Dotação Orçamentária: 2080008288 c
2 Elemento de Despesa: 339030
3 Fonte de Recurso: 0103
4 Ação: 232396
5 Data: 09.05.2016
Contratado: EMPRESA N. DO NASCIMENTO EIRELLI - EPP
Av. Barão do Rio Branco nº 1206 –
 Bairro Nova Olinda,
 CEP 68.742-000,
Castanhal-Pará,
 Telefone: (91) 3727-7019,
E-mail: licitacaodistrinorte@gmail.com
CNPJ nº 07.657.779/0001-61,
 Insc. Estadual nº 15.249.310-7,
Ordenador: PATRICIA VIEIRA DE SENA
                  Diretora Geral do HRT/SESPA
Portaria Nº 287/2017

Protocolo: 170760
CONTRATO N°: 01/2016

Exercício: 2017
Data da Assinatura: 19/04/2017
Valor: R$ 108.813,60 (Cento e Oito Mil Oitocentos e Treze 
Reais e Sessenta Centavos)
Vigência: 19/04/2017 à 19/04/2018
Classifi cação do Objeto: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS
Justifi cativa: Contrato n° 01/2016 devido a reabertura n° 
03/2016, originada do processo n° 2016/133840
Contrato: 01/2016      

Orçamento:
1 Dotação Orçamentária: 2080008288 c
2 Elemento de Despesa: 339030
3 Fonte de Recurso: 0103
4 Ação: 232396
5 Data: 09.05.2016
Contratado: F CARDOSO E CIA LTDA,
Av. Almirante Barroso, n° 750,
E-mail - supervisor.licitacao@shoppingdasaudeonline.com.br
CEP 66.093-020,
Bairro Marco, Belém-Pa,
Telefone: (91) 3202-1344,
CNPJ nº 04.949.905/0001-63,
Ordenador: PATRICIA VIEIRA DE SENA
                  Diretora Geral do HRT/SESPA
Portaria Nº 287/2017

Protocolo: 170764

SECRETARIA DE ESTADO 
DE TRANSPORTES

ERRATA
.

PORTARIA Nº 19 DE 24.04.2017, PUBLICADO 
NO DOE Nº 33.360 DE 25.04.2017

Assunto: FÉRIAS
Onde lê se: HERIO NUNES CARDOSO
Leia-se: HÉLIO NUNES CARDOSO

Protocolo: 170611

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE LICITAÇÃO
MODALIDADE: CONCORRÊNCIA

Número: n.º 014/2017.
OBJETO: Pavimentação na Rodovia PA-252, trecho: Vila 
Castanhandeua / Entr. da PA-475 (Moju), com extensão de 30,62 
km, na Região de Integração do Tocantins, sob Jurisdição do 7º 
Núcleo Regional.
Entrega do Edital: Av. Almte. Barroso, 3639 - Edifício Sede da 
SETRAN, 1º andar.
Observação: O Edital poderá  ser lido e/ou adquirido, a partir  
do dia 08/05/2017,  no valor  de R$ 50,00 (Cinquenta Reais), 
de 2ª a 6ª feira, das 10:00 às 13:00 horas, até o 5º dia útil 
imediatamente anterior à data da abertura da Licitação.
Responsável pelo certame: ERNANI LISBOA COUTINHO JÚNIOR.
Local de Abertura: Edifício Sede da SETRAN, 1º andar na sala 
de Licitações.
Data de Abertura: 08/06/2017.
Hora de Abertura: 10:00 horas.
Orçamento:

Unidade 
Orçamentária

Programa de
Trabalho

Natureza da
Despesa

Fontes dos
Recursos

Origem do
Recurso

29101 26.782.1435.7429 449051 0130000000 Estadual

Ordenador: KLEBER FERREIRA DE MENEZES
Belém, 25 de abril de 2017.
 

Protocolo: 170615
AVISO DE LICITAÇÃO

MODALIDADE: CONCORRÊNCIA
Número: n.º 020/2017.
OBJETO: Construção de 13 (treze) pontes em concreto armado, 
localizadas na Rodovia PA-477, trecho: Entr. BR-153 / Entr. BR-
155, perfazendo um total de 260,00 m de pontes, na Região de 
Integração Carajás, sob jurisdição do 5º Núcleo Regional.
Entrega do Edital: Av. Almte. Barroso, 3639 - Edifício Sede da 
SETRAN, 1º andar.
Observação: O Edital poderá  ser lido e/ou adquirido, a partir  
do dia 15/05/2017,  no valor  de R$ 50,00 (Cinquenta Reais), 
de 2ª a 6ª feira, das 10:00 às 13:00 horas, até o 5º dia útil 
imediatamente anterior à data da abertura da Licitação.
Responsável pelo certame: ERNANI LISBOA COUTINHO JÚNIOR.
Local de Abertura: Edifício Sede da SETRAN, 1º andar na sala 
de Licitações.
Data de Abertura: 29/06/2017.
Hora de Abertura: 10:00 horas.
Orçamento:

Unidade 
Orçamentária

Programa 
de Trabalho

Natureza da
Despesa

Fontes dos
Recursos

Origem do
Recurso

29101 26.782.1435.7430 449051 0130000000 Estadual

Ordenador: KLEBER FERREIRA DE MENEZES
Belém, 25 de abril de 2017.

Protocolo: 170667


